
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования  «Центр развития творчества» 

 
 

П Р И К А З 
 
 

         26.01.2022                                   №  7 
 
 

г.Черногорск 
 
 

Об организации образовательного процесса  
в МБОУ ДО «Центр развития творчества»  

с применением электронного обучения   
и дистанционных образовательных технологий 

 
           На основании Протокола № 1 от 26.01.2022 заседания оперативного штаба 
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19 на территории г.Черногорска, в целях недопущения распространения  
коронавирусной инфекции в МБОУ ДО «Центр развития творчества», 
 
 п р и к а з ы в а ю : 
 
1. Организовать образовательный процесс в МБОУ ДО «Центр развития 
творчества» с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 27.01.2022 до особого распоряжения. 
2. Ковалевой И.Ю., замдиректора по УВР: 
2.1. внести соответствующие изменения в календарный учебный график на 2021-
2022 учебный год; 
2.2. сформировать временное расписание учебных занятий  с учетом недельной 
нагрузки педагогов; 
2.3. обеспечить контроль исполнения педагогами календарно-тематического 
планирования, своевременного заполнения электронного журнала в системе 
Навигатор, проведения обучения с использованием дистанционных 
образовательных технологий. 
3. Сенич Ю.В., методисту, администратору официального сайта МБОУ ДО «Центр 
развития творчества»: 
3.1. поместить на официальном сайте учреждения информацию об организации 
образовательного процесса в МБОУ ДО «Центр развития творчества» в условиях 
распространения коронавирусной инфекции, в том числе настоящий приказ  не 
позднее 27.01.2022; календарный учебный график на 2021-2022 учебный год (с 
изменениями и дополнениями); 
3.2. осуществлять консультирование педагогических работников по вопросам 
использования электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий. 
4. Педагогам дополнительного образования: 



4.1. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 
организации образовательного процесса в МБОУ ДО «Центр развития творчества» 
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий; 
4.2. проанализировать возможные способы взаимодействия с обучающимися:  
- в условиях отсутствия возможности для дистанционного общения: 
педагог обеспечивает на определенный период обучения  наличие готовых 
материалов и инструкций для самостоятельного изучения обучающимися 
теоритического материала и выполнения им практических заданий; 
- в условиях свободной коммуникации: 
общение осуществляется через электронную почту (обучающихся, родителей, 
законных представителей, педагогов), официальный сайт учреждения, с 
использованием видеоконференции, готовых сервисов и дистанционных 
образовательных технологий. 
4.3. внести соответствующие корректировки в календарно – тематическое 
планирование, обеспечив 100% реализацию рабочих программ; 
4.4. вести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
по вопросам организации образовательного процесса  в условиях дистанционного 
обучения и принятия мер по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции; 
4.5. своевременно информировать обучающихся и родителей (законных 
представителей) об изменениях в режиме работы учреждения. 
5. Заведующему хозяйством Черняковой Л.И. обеспечить ежедневное проведение 
текущей дезинфекции в кабинетах и помещениях, местах общего пользования с 
использованием дезинфекционных препаратов с вирулицидной активностью. 
6. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 
 
 
 Директор                                                                                                О.П.Шишлонова 
 
   
 
 

 

 


		2022-02-08T13:00:33+0700
	Шишлонова Оксана Петровна




